
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2025 №

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону 
от 22.02.2017 № 136 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными 
территориями (микрорайонами) города 
Ростова-на-Дону» (ред. от 27.02.2024)

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
со статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях обеспечения мер по реализации прав граждан 
на получение начального общего, основного общего и среднего общего 
образования и предупреждения безнадзорности несовершеннолетних

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону 
от 22.02.2017 № 136 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями (микрорайонами) города 
Ростова-на-Дону» (ред. от 27.02.2024) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1: 
1.1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение города 
Ростова-на-Дону «Школа 

пр-кт Космонавтов, № 1В, стр. 1;
пр-кт Космонавтов, № 1В, стр. 2;
пер. Батумский;
пер. Грузинский;



2

№ 82 имени Героя России 
Першикова 

Василия Анатольевича»,
ул. Фурмановская, 82

ул. Плиева;
пер. Тбилисский;
ул. Краснокурсантская;
пер. Марксистский;
ул. Мартовицкого;
ул. Нариманова, с № 1 и далее до 
конца (нечетная сторона с дробями 
и литерами);
пер. Забайкальский, от пересечения 
с ул. Нариманова и далее до конца 
(четная и нечетная стороны с дробями 
и литерами);
пр-кт Михаила Нагибина, № 53-57 
(нечетная сторона с дробями 
и литерами);
пер. Ольховский;
пер. Оренбургский, с № 35 (нечетная 
сторона) и с № 42 (четная сторона) 
далее до конца;
ул. Евдокимова; 
пер. Канонерский;
пер. Кошевого;
пер. Ялтинский;
пер. Бориславский;
ул. Фурмановская;
ул. Бодрая;
пер. Солнечный;
ул. Пирогова, от пересечения 
с ул. Нариманова и далее до конца 
(четная и нечетная стороны с дробями 
и литерами);
пер. Неверовский;
пер. Ткацкий;
пер. Ликбезовский;
пер. Пригородный;
пер. Краснокамский;
ул. Брусничная;
пер. Грибной;
ул. Ежевичная;
пер. Кизиловый;
ул. Клеверная;
пер. Клюквенный;
пер. Облепиховый (в границах 
Ворошиловского района);



3

ул. Северная»

1.1.2. Строку 11 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальное 
автономное

общеобразовательное 
учреждение 

города Ростова-на-Дону 
«Школа № 96 

Эврика-Развитие 
имени Нагибина 

Михаила Васильевича»,
ул. Волкова, 6/2

ул. Капустина;
ул. Добровольского, № 1 (с дробями 
и литерами);
ул. Пацаева, № 18;
ул. Волкова, № 10, 12-31 (четная 
и нечетная стороны с дробями 
и литерами за исключением № 19/1); 
пр-кт Космонавтов, № 1-4 (четная 
и нечетная стороны с дробями 
и литерами за исключением № 1в стр. 1, 
1в стр. 2), № 7-11 (нечетная сторона 
с дробями и литерами); 
ул. Творческая;
ул. Созидания (в границах 
Ворошиловского района);
ул. Малиновая;
ул. Земляничная;
ул. Абрикосовая;
пер. Яблоневый;
пер. Пчелиный;
пер. 2-й Пчелиный;
пер. Гжельский;
ул. Нектарная;
ул. Сотовая;
пер. Привольный;
пер. Пасечный;
пер. 4-й Холмистый»

1.2. В приложении № 2: 
1.2.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 64», 

ул. Некрасовская, 22

ул. 1-ая Кольцевая, № 38-72 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 13-43 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. 2-ая Кольцевая, № 48-68 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 31-79 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. 3-ая Кольцевая, № 39-73 (нечетная 



4

сторона с литерами и дробями), № 46-58 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. 5-ая Кольцевая, № 2-8 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. 6-ая Кольцевая, № 2-20 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 1-17 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Авиационная, № 2-24 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Акмолинская, № 1-33 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-34 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Аккуратная;
пер. Араратский, № 22-44 (четная сторона,
с литерами и дробями), № 31-53 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Багряный;
пер. Безымянный, № 2-40 (четная сторона 
с литерами и дробями);
пер. Белозерский;
ул. Белореченская;
ул. Благодатная, № 2-80 (четная сторона, 
с литерами и дробями), № 1-81 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Бианки;
пер. Ботанический спуск;
пер. Бурный;
пер. Вагайский; 
пер. Веселый;
пер. Вишневый;
ул. Вольская;
ул. Выборгская;
пер. Выгодский; 
пер. Вязовский;
ул. Главная;
ул. Говорова;
пер. Гродненский;
ул. Губаревича; 
ул. Гусева, № 74-122 (четная сторона, 
с литерами и дробями), № 129-167 
(нечетная сторона, с литерами и дробями);
пер. Дивный;
ул. Дальневосточная;
ул. Доватора, № 1-125 (нечетная сторона 



5

с литерами и дробями);
ул. Достоевского;
пер. Еланский;
пер. Елецкий;
ул. Еременко, № 2/123, 2а/2к, 2б, 2в, 2д, 
4/26, 6-14 (четная сторона с литерами и 
дробями), № 1а-7а, 9г, 9д (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Желябова; 
ул. Заветинская;
пер. Знаменский;
пер. Инжирный;
ул. Калининградская, № 2, 4а, 6а, 8а, 10а, 
12а (четная сторона только с литерами), 
3а, 5а, 7а, 9а, 11а, 13а (нечетная сторона 
только с литерами);
пер. Калинина;
пер. Квартальный;
ул. Кима;
пер. Кислородный;
ул. Клубничная;
ул. Крайняя, № 1-9 (нечетная сторона 
с литерами и дробями); 
ул. Кручинина, № 82-122 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 71-89 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Крапивный;
пер. Кузбасский;
пер. Кукурузный;
пер. Кумский;
ул. Кустанайская, № 1-33 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-34 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Лавровая;
ул. Ландышевая;
ул. Ленточная, № 78-108 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Лесопарковая, № 2-122 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-99 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Лиственная;
пер. Лунный; 
ул. Лучистая;
пер. Льняной;



6

ул. Маршака;
ул. Мачтовая;
ул. Локомотивная;
ул. Мадояна, № 2-198 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 65-187 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Майкопская;
ул. Макарова, № 32-54 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 49-71 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Малаховская;
ул. Медовая;
ул. Межевая, с № 160 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Мечетинская, № 1-33 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-34 
(четная сторона, с литерами и дробями);
пер. Миндалевый;
ул. Минераловодская, № 78-148 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 97-165 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Мичуринская, № 42-172 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Мятная;
ул. Нагорная, № 152-170 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 159-177 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Некрасовская;
ул. Никитина с № 62 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Носова;
пер. Овощной;
ул. Озаренная;
ул. Оливковая; 
пер. Олимпийский;
ул. Осенняя;
ул. Павлова, № 82,84;
ул. Паустовского;
ул. Песчаная;
ул. Петропавловский;
ул. Писательская;
пер. Подпольный, № 2-30 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Предботаническая, (четная и нечетная 



7

сторона с литерами и дробями);
ул. Посевная; 
ул. Прелестная; 
ул. Профсоюзная, № 160-294 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 87-173 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Пришвина;
пер. Радостный;
ул. Развилинская, № 1-33 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-34 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Республиканская, № 75-157 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 72-142 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Родниковая;
ул. Светлая;
пер. Силикатный;
пер. Серебряный;
ул. Скачкова;
ул. Сливовая;
ул. Смоленская, № 1-33 (нечетная сторона 
с литерами и дробями),
№ 2-34 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. Смородиновая;
пер. Снеговой, № 46-74 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-25 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Собино, № 80-144 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 81-131 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Сормовская, № 2-92 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-85 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Сортовой, № 52-78 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 47-73 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Степана Разина, № 2-138 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 7 до 
конца (нечетная сторона с литерами и 
дробями);
пер. Сулинский; 
пер. Танковый;
пер. Таймырский;



8

пер. Тепличный;
ул. Томская, № 2-26 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-29 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Тростниковый;
ул. Трудящихся, № 138-154 (четная 
сторона с литерами и дробями), № 177-191 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Тутовая;
пер. Укропный;
пер. Урупский;
пер. Урюпинский;
ул. Утренняя;
ул. Хлебная;
ул. Цветная;
ул. Чайная;
ул. Чапаевская;
пер. Чарушина;
пер. Челябинский;
ул. Чукотская, № 2-36 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-31 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Чухновский;
ул. Ясеневая;
ул. Ясная;
СТ «Ромашка»;
СТ «Светлый путь»;
СТ «Дружба»;
СТ «Ботаник»;
СТ «РГУ»

1.2.2. Строку 5 изложить в следующей редакции:



9

«5. Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение города

Ростова-на-Дону
«Донская реальная 
гимназия № 62»,
ул. Крупской, 43

пер. Анапский;
ул. Андрея Сладкова, № 1-39 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 2-92 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. Авиационная, № 1-25 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Батуринская, № 50-98, 102, 104 
(четная сторона с литерами и дробями);
пер. Батайский;
ул. 3-я Баррикадная;
ул. Волгодонская; 
пер. Глазунова;
ул. Гризодубовой;
ул. Доброхимовская;
ул. Запорожская;  
ул. Калинина, № 1-97 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 2-122 (четная сторона с литерами 
и дробями);
пер. Киевский;
ул. Коминтерна, № 1-35 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-38 (четная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Короткий; 
ул. Красная, № 1-97 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-82 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Красносельская;
ул. Крупской; 
ул. 6-я Кольцевая, № 19-95а 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 22-84 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. Крайняя, № 9-65 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-76 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. 1-я Краснодарская, № 1-41 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 6-78а (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. 1-я Круговая, № 1-45 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-46 
(четная сторона с литерами и дробями);



10

ул. 2-я Краснодарская, № 23-111 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 2-42 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. 2-Кольцевая, № 81-133 
(нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 70-114 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. 2-я Круговая;
ул. 3-я Кольцевая, № 75-101 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 60-92 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. 3-я Круговая, № 1-62 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-57 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. 4-я Кольцевая, № 25-73 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-84 
(четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. 5-я Кольцевая, № 1-65 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 10-74 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Лазаревская; 
ул. Манежная, № 1-21 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-14 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Миллеровская, № 1-25 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 2-22 
(четная сторона с литерами и дробями); 
ул. Мадояна, № 1-63 (нечетная сторона с 
литерами и дробями);
ул. Международная, № 1-25 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Мичуринская, № 2-40 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Мопра, № 1-41 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 44-72 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Осипенко, № 1-77 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-64 а (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Проселочная, № 2-48 (четная сторона 
с литерами и дробями);
ул. Парижской Коммуны; 



11

ул. Плеханова, № 1-87 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 48-126 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Промежуточная;
ул. Ревкомовская, № 25-125 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 28-126 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Рижская, № 1-15 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-20 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Ровенская, № 1-25 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 2-26 (четная 
сторона с литерами и дробями);
площадь Рабочая, № 1-11 (четная и 
нечетная сторона с литерами и дробями), 
№ 32-34 (четная и нечетная сторона с 
литерами и дробями);
ул. Степана Разина, № 1, 3, 3а, 5;
ул. Свердловская, № 47-95 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 26-120 
(четная сторона с литерами и дробями);
пер. Спортивный;
пр-кт Стачки, № 79-177 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 54-174 (четная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Таджикский;
ул. Толмачева, № 2-44 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-29 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Фестивальная;
пер. Холмогорский;
ул. Шмидта;
пер. Энтузиастов;
пер. Югова»

1.3. В приложении № 3: 
1.3.1. Строки 1-8 изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города

Ростова-на-Дону  

ул. Нансена, № 148-160 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Туркестанская, № 1-3 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-40 
(четная сторона с дробями и литерами); 



12

«Школа № 4»,  
пер. Крепостной, 139

ул. Черниговская, № 1-37 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-36 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Текучева, № 161-205 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 302-344А 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Черепахина, № 329-363А (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 290-346 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Катаева, № 357-421 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 308-376 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Варфоломеева, № 316-372 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 273-339 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
ул. Малюгиной, № 235-299 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 238-338 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Филимоновская, № 241-341 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 204-266 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Лермонтовская, № 198-289 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 140-196 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Тельмана, № 119-179 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 102-150 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Города Волос, № 97-149 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 74-130 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Красноармейская, № 107-157 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Кировский, № 96-138 (четная 
сторона с дробями и литерами); № 63-83 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
пер. Журавлева, № 117-163 (нечетная
сторона с дробями и литерами), № 128-192 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пер. Крепостной, № 113-179 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 124-166 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пер. Нахичеванский, № 65-95 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 62-102 
(четная сторона с дробями и литерами) 
пр-кт Театральный, № 83-95 (нечетная 



13

сторона с дробями и литерами)
2 Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение города 
Ростова-на-Дону 

«Школа № 5»,
1 корпус:

ул. Социалистическая, 
195/21,

2 корпус:
пер. Журавлева, 26/80

ул. Большая Садовая, № 122-188 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Социалистическая, № 145-221 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 146-238 (четная сторона с дробями и 
литерами);
ул. Гоголевская, № 1-35 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 8-38 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Петровская, № 25-93 (нечетная сторона 
с дробями и литерами),
№ 26, 32-118 (четная сторона с дробями 
и литерами);
ул. Ломоносовская, № 1-31 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-32 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Станиславского, № 109-237 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 150-300 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Азовская, № 1-23 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-22 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Очаковская, № 1-91 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-88 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Красных Зорь, № 13-171 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 20-160 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Седова, № 43-191 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 8-96 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Нижнебульварная, № 41-119 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-34 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Береговая, № 55а-57, 61, 67 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2в-16а 
(четная сторона с дробями и литерами);
пер. Крыловской, № 3-17 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-16 
(четная сторона с дробями и литерами);
пер. Кольцовский, № 2-8 (четная сторона 
с дробями и литерами);
пер. Университетский, № 2-32 (четная 
сторона с дробями и литерами); № 19-37 



14

(нечетная сторона);
пр-кт Богатяновский спуск, № 1-33 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 2-36 (четная сторона с дробями и 
литерами);
пер. Журавлева, № 1-43 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-48 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Крепостной, № 1-67 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 10-70 
(четная сторона с дробями и литерами);
пер. Нахичеванский, № 1-21 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-30 
(четная сторона с дробями и литерами);
пер. Державинский, № 5-51 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-56 
(четная сторона с дробями и литерами);
пер. 7 февраля, № 1-61 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-54 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Грибоедовский, № 1-51 (нечетная 
сторона с дробями и литерами)

3 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону  
«Гимназия № 45»,  
пр-кт Ворошиловс-

кий, 29

ул. Московская, № 75-81 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 76-84 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Станиславского, № 73-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 106-118 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Донская, № 47-65 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 34-40 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Береговая, № 31-37 (нечетная сторона 
с дробями и литерами); 
пер. Газетный, № 4-46 (четная сторона 
с дробями и литерами)

4 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону
«Школа № 47», 

ул. Максима Горько-
го, 166

ул. Красноармейская, № 186-222 (четная 
сторона с дробями и литерами); № 67-105 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
ул. Максима Горького, № 173-219 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 140-176 (четная сторона с дробями и 
литерами);
ул. Пушкинская, № 137-175 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 104-166 
(четная сторона с дробями и литерами); 



15

ул. Суворова, № 17-77, № 81-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 18-50, 
№ 52-62 (четная сторона с дробями 
и литерами);
ул. Большая Садовая, № 71-103, № 105-
113 (нечетная сторона с дробями и 
литерами); 
пр-кт Ворошиловский, № 16-32 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Соколова, № 17-53 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 24-62 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Чехова, № 31-81 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 48-92 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Университетский, № 51-117 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 42-62 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Кировский, № 35-55, № 57-61 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
пер. Греческий, № 1-11 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-12 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Города Волос, № 79-95 (нечетная 
сторона с дробями и литерами)

5 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 49», 

ул. Максима Горь-
кого, 108/82

ул. Красноармейская, № 170-182 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Максима Горького, № 151-171 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 108-138 (четная сторона с дробями и 
литерами); 
ул. Пушкинская, № 107-135 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 74-102 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пер. Малый, № 1-23 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-18 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Суворова, № 1-15 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-12 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Большая Садовая, № 57-69 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
пер. Газетный, № 48-4 (четная сторона 
с дробями и литерами);
пр-кт Ворошиловский, № 47-81 (нечетная 



16

сторона с дробями и литерами), № 34-46 
(четная сторона с дробями и литерами)

6. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Лицей № 51 имени 
Капустина Бориса 
Владиславовича»,  

пр-кт Чехова, 36/124

ул. Большая Садовая, № 82-120 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Шаумяна, № 71-85 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 100-112 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Серафимовича, № 87-107 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 90-96 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Темерницкая, № 70-80 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 85-93 (нечетная 
сторона); 
ул. Социалистическая, № 105-135 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 92-144 (четная сторона с дробями и 
литерами); 
ул. Петровская, № 1-23 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-24 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Станиславского, № 89-107 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 120-150 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Нефтегорская, № 1-17 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
№ 2-12 (четная сторона с дробями 
и литерами); 
ул. Красных Зорь, № 1-11 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-18 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Седова, № 1-41 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-6 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Ворошиловский, № 2-14 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-43 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Соколова, № 5-11 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-22, 22а 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Чехова, № 1-29 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-46 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пер. Крыловский, № 19-37 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 18-42 
(четная сторона с дробями и литерами); 



17

пер. Кольцовский, № 1-5 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Береговая, № 39-53а (нечетная сторона 
с дробями и литерами); 
ул. Обороны, № 91-107 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 64-78 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Тургеневская, № 73-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);  
№ 68-80 (четная сторона с дробями 
и литерами); 
ул. Баумана, № 47-67 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 56-72 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Ульяновская, № 45-57, 59, 61, 63 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 44/10, 48-60 (четная сторона с дробями 
и литерами)

7 Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 53 имени  

Б.Н. Слюсаря», 
ул. Малюгиной, 212/96

ул. Текучева, № 298; 
ул. Варфоломеева, № 284-306 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 257-271 
(нечетная сторона с дробями и литерами); 
ул. Малюгиной, № 188, 208-236 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 223-227 
(нечетная сторона с литерами и дробями); 
ул. Лермонтовская, № 159-197 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 112-138 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Тельмана, № 97-117 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 82-100 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Антенная, № 1, 9-17 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 6-22 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Ворошиловский, № 48-80 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Соколова, № 59-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 64-92 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Чехова, № 87-109 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 94-96 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
пер. Университетский, № 123-139 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 66-86 (четная сторона с дробями и 



18

литерами); 
пер. Ахтарский, № 1-3 (нечетная сторона 
с дробями и литерами); 
ул. Нансена, № 136-146 (четная сторона 
с дробями и литерами); 
пер. Автобусный, № 10-20 (четная сторона 
с дробями и литерами); 
ул. Красноводская, № 1-9 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
пер. Уфимский, № 11-19 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 12-20 
(четная сторона с дробями и литерами); 
пер. Таманский, № 9-21 (четная сторона 
с дробями и литерами);
пл. Гагарина, № 6/87; 
ул. Филимоновская, № 156-196 (четная 
сторона с дробями и литерами) № 217-233

8 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 80 имени 

Героя Советского 
Союза Рихарда Зорге», 
ул. Пушкинская, 190

ул. Красноармейская, № 224-298 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Восточная, № 9-75 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-78 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Максима Горького, № 221-291 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 180-260 (четная сторона с дробями и 
литерами); 
ул. Адыгейская, № 29-75 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 26-74 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Пушкинская, № 177-245 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 168-214 
(четная сторона с дробями и литерами); 
ул. Суворова, № 89-127 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 64-74 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Большая Садовая, № 115-129 (нечетная 
сторона с дробями и литерами); 
пр-кт Кировский, № 40-92 (четная сторона 
с дробями и литерами); 
пер. Журавлева, № 45-91 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 102-122 
(четная сторона); 
пер. Крепостной, № 75а-111 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 78-118 
(четная сторона с дробями и литерами); 



19

пер. Нахичеванский, № 27-53 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), 
№ 38-58 (четная сторона с дробями 
и литерами); пр-кт Театральный, № 49-81 
(нечетная сторона с дробями и литерами)»

1.3.2. Дополнить строкой 9 следующего содержания: 

«9. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города

Ростова-на-Дону 
«Школа № 116», 

ул. Левобережная, 6/5

ул. Левобережная, № 6/1 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Левобережная, № 6/6 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Бориса Слюсаря, № 15 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Бориса Слюсаря, № 23 (нечетная 
сторона с дробями и литерами)»

1.4. В приложении № 4:
1.4.1. Строки 7-8 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 70»
ул. Гайдара, 27,

(1 корпус),
ул. Варфоломеева, 1а, 

(2 корпус)
 

ул. Возрождения, № 2-70 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-77 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Культурная, № 2-66 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-63 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Либкнехта, № 2-90 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Козлова, № 2-52 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-51 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Хабаровский, № 2-84 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-93 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Полесский, № 2-62 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-79 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. 2-й переулок, № 34-134 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 41-131 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Скрыпника, № 52-104 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 47-101 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Гвардейский, № 82-106 (четная 



20

сторона с дробями и литерами), № 67-85 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Доломановский, № 111-187 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Коровкина;
ул. Зенитчиков;
ул. Самойловская;
ул. Полевая;
ул. Владикавказская;
ул. Бондаренко;
ул. Красногвардейская;
ул. Гайдара;
ул. Волгоградская;
ул. Муравьева;
ул. Пестеля;
ул. Маркова;
ул. Белгородская;
ул. Сызранская;
ул. 12-го Февраля;
ул. 12-я улица;
ул. 17-я улица;
ул. 18-я улица;
ул. 19-я улица;
ул. 20-я улица;
ул. 21-я улица;
пер. Комиссаровский;
пер. Булавина;
ул. Белинского;
пер. Трудовой;
пер. Марсовый;
пер. Конструкторский;
ул. Проезжая;
пер. Рязанский;
пер. Верхоянский;
пер. Андижанский;
ул. Бабаева;
ул. Правды;
пер. Тобольский;
пер. Пятигорский;
ул. Дранко, № 2-102 (четная сторона 
дробями и литерами), № 1-127 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Локомотивная, № 1-43 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Текучева, № 2-174 (четная сторона 



21

с дробями и литерами), № 1-107 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Доломановский, № 93-109 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Малюгиной, № 2-66 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Катаева, № 2-180 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-215 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. 1-й переулок;
пер. 2-й переулок, № 2-32 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-39 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Скрыпника, № 4-50 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-45 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Нефедова, № 2-44 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-51 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 11-я улица, № 2-76 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-43 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Черепахина, № 2-138 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-169 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Ополчения, № 2-182 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-139 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Гвардейский, № 56-80 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 15-65 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Варфоломеева, № 2-158 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-125 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пр-кт Сиверса, № 16-30 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 25-29 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Филимоновская, № 2-38 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-63 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Ученический, № 2-20 (четная сторона
с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Приволжский;



22

ул. Морозовская;
ул. Балочная;
пер. Яровой;
пер. Озимый;
пер. Пешеходный;
ул. 9-я улица;
пер. Подсолнечный;
пер. Артельный;
пер. Громкий;
ул. Эстонская

8 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 78 имени 

Героя Советского 
Союза Неделина М.И.», 
ул. Красноармейская, 5

пер. Бригадный (четная и нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Братский, № 60-116 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 51-97 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Варфоломеева, № 160-220 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 127-
193 (нечетная сторона с дробями и 
литерами);
пер. Гвардейский, № 2-54 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Максима Горького, № 2-68 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-73 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Доломановский, № 36-92 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 21-91 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Катаева, № 182-240 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 217-271 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Красноармейская, № 2-92 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-13 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Лермонтовская, № 2-34 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-65 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Малюгиной, № 68-126 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 85-161 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Островского, № 72-92 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 71-141 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Пушкинская, № 1-45 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);



23

ул. Тельмана, № 2-4 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 1-15 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Филимоновская, № 40-82 (четная 
сторона с дробями и литерами),
№ 65-111 (нечетная сторона с дробями 
и литерами);
пер. Халтуринский, № 90-184 (четная 
сторона с дробями и литерами),
№ 67-131 (нечетная сторона с дробями 
и литерами);
ул. Черепахина, № 140-202 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пр-кт Сиверса, № 6-14 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 3-23 (нечетная 
сторона с дробями и литерами)»

1.4.2. Строку 9 признать утратившим силу.
1.5. В приложении № 5:
1.5.1. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Гимназия № 52 

имени Александра 
Ароновича 

Печерского», 
ул. Мечникова, 61

пер. Братский, № 99-123 (нечетная 
сторона), № 118-148 (четная сторона);
пер. Доломановский, № 94-134 (четная 
сторона);
ул. Дранко, № 129-141 (нечетная сторона), 
№ 104-114 (четная сторона);
ул. Ивановского, № 34-40 (четная 
сторона);
ул. Козлова, № 53-65 (нечетная сторона), 
№ 54-70 (четная сторона);
ул. Мечникова № 43-67 (нечетная 
сторона), № 114-130 (четная сторона);
ул. Нефедова, № 55-71 (нечетная сторона), 
№ 58-80 (четная сторона);
ул. Народного Ополчения, № 141-199 
(нечетная сторона), № 186-254 (четная 
сторона);
ул. Островского, № 143-155 (нечетная 
сторона);
ул. Ржевская;
ул. Текучева, № 109-131 (нечетная 
сторона), № 176-220 (четная сторона);
пер. Халтуринский, № 133-171 (нечетная 
сторона), № 186-216 (четная сторона);



24

ул. Черепахина, № 171-243 (нечетная 
сторона)»

1.5.2. Строку 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 110 имени 

трижды Героя 
Советского Союза 
маршала авиации 

Покрышкина 
Александра 
Ивановича»,

ул. Таганрогс-
кая, 118/2

ул. Таганрогская, № 110-132 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Элеваторный, № 10-12;
СТ «Восход 2»;
пер. Нефтекачка;
пер. Докторский;
ул. 1-я Ритмичная;
ул. 2-я Ритмичная;
ул. Воздушная;
ул. Реактивная;
ул. 2-я Реактивная;
пер. Приютный;
пер. 2-й Приютный;
СТ «Малинка»;
ул. Факельная;
пер. Нефтяной;
ул. Напорная (нечетная сторона);
СТ «Путеец - 2»;
ул. Пикетная;
СТ «Эмпилс»;
ул. Буровая;
ул. 2-я Буровая;
пер. 4-й Нефтяной;
ул. Напорная (четная сторона)»

1.5.3. Строку 12 изложить в следующей редакции:

«12 Муниципальное 
бюджетное

общеобразовательное 
учреждение

города Ростова-на-Дону 
«Лицей

многопрофильный № 69 
имени

Пескова Юрия 
Александровича»,
пр-кт Ленина, 83а

пер. Айвазовского;
пер. Боевой, № 1-45 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-44 (четная 
со всеми дробями и литерами);
ул. Горская, № 1-13 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-14 (четная 
со всеми дробями и литерами);
пер. Каляевский, № 1-27 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-34 (четная 
со всеми дробями и литерами);
ул. Ларина, № 1-25 (нечетная сторона
с дробями и литерами);
пр-кт Ленина, № 65-93 (нечетная сторона 



25

с дробями и литерами);
ул. Нансена, № 99-119 (нечетная сторона 
с дробями и литерами);
пер. Педагогический, № 1-31 (нечетная
сторона с дробями и литерами), № 1-28
(четная со всеми дробями и литерами);
пер. Ростовский;
ул. Цезаря Куникова, № 1-17 (нечетная
сторона с дробями и литерами), № 2-20
(четная со всеми дробями и литерами); 
ул. Шеболдаева, № 1-25 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-20 (четная 
со всеми дробями и литерами)»

1.5.4. Строки 13-14 изложить в следующей редакции:

«13. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Лицей 

экономический № 71», 
ул. Таганрогская, 

139/6

пер. Авиамоторный, № 1-19 (нечетная
сторона с дробями и литерами);
ул. Таганрогская, № 133-139 (нечетная
сторона с дробями и литерами), № 98-100
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Оганова (кроме ул. Оганова, 20);
ул. Особенная;
СТ «Октябрь»:
ул. Огневая;
ул. 2-я Огневая;
ул. Субботняя;
ул. Почетная;
ул. Решительная;
пер. Небесный;
пер. Снежный;
пер. 2-й Снежный;
СТ «Спутник»:
ул. 5-я Яхонтовая;
ул. Астрономическая;
ул. 2-я Астрономическая;
ул. 3-я Огневая;
СТ «За дружбу»:
ул. Ювелирная;
ул. 1-я Яхонтовая;
ул. 2-я Яхонтовая;
ул. 3-я Яхонтовая;
ул. 4-я Яхонтовая;
ул. Минеральная;
ул. 2-я Минеральная;



26

ул. 4-я Минеральная;
СТ «Мир»:
пер. Кипучий;
пер. Крылатый;
пер. 2-й Крылатый;
пер. 3-й Крылатый;
ул. Смелая;
ул. Арсенальная;
ул. 2-я Арсенальная;
СТ «СКВО»:
пер. Строевой;
пер. 2-й Строевой;
пер. 3-й Строевой;
пер. 4-й Строевой;
ул. Крепкая;
ул. 1-я Крепкая;
ул. 2-я Крепкая;
ул. 3-я Крепкая;
ул. Ладная;
ул. 2-я Ладная;
ул. 3-я Ладная;
ул. 4-я Ладная;
ул. Парадная;
ул. Памятная;
ул. Юбилейная;
ул. 2-я Юбилейная;
СТ «Восход УВД»:
пер.1-й Июльский;
СТ «9 мая»;
СТ «Братство»:
ул. Финишная;
ул. 2-я Финишная;
пер. 2-й Дружный;
пер. 3-й Дружный;
пер. 4-й Дружный;
пер. 5-й Дружный;
пер. 7-й Дружный;
пер. 8-й Дружный;
пер. 9-й Дружный;
пер. 10-й Дружный;
ул. 1-я Турнирная;
ул. 2-я Турнирная;
ул. 3-я Турнирная;
ул. 4-я Турнирная;
ул. 5-я Турнирная;



27

ул. 6-я Турнирная;
ул. 7-я Турнирная;
ул. 8-я Турнирная;
пер. 1-й Флаговый;
ул. Рыцарская.
СТ «Исток»:
ул. Околичная;
ул. Сердечная;
ул. Любимая;
ул. Растущая;
ул. Материнская;
ул. Гостеприимная;
ул. Пригожая;
ул. Домовитая;
ул. Добрососедская;
ул. Хорошая;
ул. Милая;
ул. Криничная.
СТ «Вираж»:
ул. Форматная;
ул. 2-я Форматная;
ул. 3-я Форматная;
ул. 4-я Форматная;
ул. 5-я Форматная;
ул. 6-я Форматная;
ул. 7-я Форматная;
пер. 2-й Связной;
пер. 3-й Связной.
СТ «Труд»:
пер. 4-й Июльский;
СТ «Авангард-3»:
пер. Штатный;
СТ «Импульс» в границах Октябрьского 
района

14 Муниципальное 
бюджетное

общеобразовательное 
учреждение

города Ростова-на-Дону 
«Школа № 75 имени 

трижды Героя
Советского Союза 

маршала
авиации 

Кожедуба И.Н.», 

ул. Драгунская;
ул. Уланская;
бул. Измайловский;
ул. Платона Кляты, № 21, 23, 25, 27;
ул. Петренко, № 20, 28;
пер. Андреева, № 4/9, 6, 8, 15, 15а, 17, 17а;
ул. Александра Печерского, № 11, 13, 
15/3;
ул. Висаитова;
ул. Юрия Дубинина,
ул. Дмитрия Петрова



28

бул. Измайловский, 4 пер. Амет Хана Султана, № 5, 7;
СТ «Защитник»:
ул. 1-я Сувенирная;
ул. 2-я Сувенирная;
ул. 3-я Сувенирная;
ул. 4-я Сувенирная;
ул. 5-я Сувенирная;
ул. 6-я Сувенирная;
ул. 7-я Сувенирная;
ул. 8-я Сувенирная;
ул. 1-я Городецкая;
ул. 2-я Городецкая;
ул. 3-я Городецкая;
ул. 4-я Городецкая;
ул. 5-я Городецкая;
ул. 6-я Городецкая;
ул. 7-я Городецкая;
ул. 8-я Городецкая;
ул. 9-я Городецкая;
ул. 2-я Ненаглядная;
ул. 3-я Ненаглядная;
ул. 4-я Ненаглядная;
ул. 5-я Ненаглядная;
ул. 6-я Ненаглядная;
ул. 7-я Ненаглядная;
ул. 8-я Ненаглядная;
ул. 9-я Ненаглядная;
ул. Алмазная;
ул. Речная
ул. Лиловая;
ул. Гвоздичная;
ул. Вербная;
ул. Розовая;
ул. Сосновая;
ул. Первоцветная;
ул. Разнотравная.
СТ «Железнодорожник»:
ул. 2-я Барбарисовая;
ул. 3-я Барбарисовая;
ул. 4-я Барбарисовая.
СТ «Звезда»:
ул. 1-я Барбарисовая;
ул. 1-я Меткая;
ул. 2-я Меткая;
ул. Разъездная;



29

ул. 2-я Разъездная;
ул. 3-я Разъездная;
ул. Рельсовая;
ул. Акварельная;
ул. 2-я Акварельная;
ул. 3-я Акварельная;
ул. Астрономическая;
ул. 1-я Канатная.
СТ «Энергия»:
ул. 2-я Канатная;
ул. 3-я Канатная;
ул. 4-я Канатная;
ул. 5-я Канатная;
ул. 6-я Канатная;
ул. 7-я Канатная;
ул. 8-я Канатная;
ул. 9-я Канатная;
ул. Славная;
ул. Энергичная;
ул. Встречная;
ул. Дневная;
ул. Верная;
пер. 2-й Июльский;
пер. 3-й Июльский.
СТ «Салют»:
ул. Залповая;
ул. 2-я Залповая;
ул. 3-я Залповая;
ул. 4-я Залповая;
ул. 5-я Залповая;
ул. 6-я Залповая;
ул. 7-я Залповая
ул. 8-я Залповая;
ул. 9-я Залповая;
ул. 10-я Залповая;
ул. 11-я Залповая;
ул. 12-я Залповая;
ул. 13-я Залповая;
ул. 14-я Залповая;
пер. 2-й Гулкий;
пер. Сигнальный;
пер. 2-й Сигнальный;
пер. Оранжевый.
СТ «Геолог»:
пер. 5-й Июльский;



30

ул. Зрелищная;
ул. 2-я Ювелирная;
ул. 3-я Ювелирная;
ул. 5-я Ювелирная»

1.5.5. Дополнить строкой 15 следующего содержания:

«15. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 74», 

ул. Платона Кляты, 11

ул. Платона Кляты, № 1,5,9,15,17;
ул. Петренко, № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
16а, 18, 22, 24, 26;
пер. Андреева, № 5, 7, 9/4, 13;
ул. Александра Печерского, № 3, 5, 
9/4, 13;
пер. Белоусова;
СТ «Урожай»:
ул. 1-я Процветания;
ул. 2-я Процветания;
ул. 3-я Процветания;
ул. 4-я Процветания;
ул. 5-я Процветания;
ул. 6-я Процветания;
ул. 7-я Процветания;
ул. 8-я Процветания;
пер. 1-й Лазоревый;
пер. 2-й Лазоревый;
пер. 3-й Лазоревый;
пер. 4-й Лазоревый;
пер. 5-й Лазоревый;
пер. 6-й Лазоревый;
пер. 7-й Лазоревый;
пер. 8-й Лазоревый;
пер. 9-й Лазоревый;
пер. 10-й Лазоревый»

1.6. В приложении № 6: 
1.6.1. Строку 5-6 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное 
бюджетное

общеобразовательное 
учреждение

города 
Ростова-на-Дону

«Лицей № 20 
имени 

ул. Бебеля;
ул. Ватутина;
ул. Водопьянова; 
ул. Воровского; 
пер. Горийский; 
ул. Грекова;
ул. Димитрова, 
ул. Железнякова;



31

В.П. Поляничко»,
ул. Металлурги-

ческая, 100

ул. Зеленодольская,
пер. Кецховели;
ул. Кировоградская, 
ул. Клары Цеткин; 
ул. Клубная;
ул. Коккинаки; 
ул. Коллективная;
ул. Коммунальная; 
ул. Леваневского; 
ул. Лянде;
ул. Ляпидевского;
ул. Новомосковская;
 ул. Невельская;
ул. Веры Пановой; 
ул. Полторацкого; 
ул. Просвещения;
ул. Радищева, с № 9 до конца (нечётная 
сторона с дробями и литерами), с № 12 до 
конца (чётная сторона с дробями
и литерами); 
ул. Руставели;
 ул. Слепнева;
ул. Студенческая;
 ул. Толбухина;
ул. Троллейбусная; 
ул. Физкультурная;
 ул. Цимлянская;
пр-кт Шолохова, № 113-175 (нечетная    
сторона с дробями и литерами);
ул. Червоноармейская (Автономная);
 ул. Черняховского;
ул. Чкалова;
ул. 1-й Конной Армии, № 20-30 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 23-31
(нечетная сторона с дробями и литерами);
 ул. 1-й Конной Армии, с № 34 до конца
(четная сторона с дробями и литерами),
с № 37 до конца (нечетная сторона с 
дробями и литерами);
ул. 1-я Кизитериновская; 
ул. 2-я Кизитериновская; 
ул. 3-я Кизитериновская; 
ул. 1-я Комбайновская; 
ул. 2-я Комбайновская; 
ул. 1-я Плановая;



32

ул. 2-я Плановая; 
ул. Активная;
ул. Вильнюсская;
ул. Металлургическая, № 45-115 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
№ 42-108 (четная сторона с дробями и 
литерами); 
ул. Молокова;
ул. Новолесная; 
ул. Образцовая; 
ул. Плужная; 
ул. Пожарный; 
ул. Полторацкого;
пр-кт Сельмаш, с № 100 до конца
(четная сторона с дробями и литерами),
№ 9 до конца (нечетная сторона с 
дробями и литерами);
ул. Сержантова; 
ул. Соединяющая; 
ул. Урожайная;
ул. 1-я Пионерская; 
ул. 2-я Пионерская; 
ул. 3-я Пионерская

6. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 21», 
пр-кт Мира, 6

ул. Алексея Береста;
пер. Деревоотделочный;
пер. Ивахненко;
ул. Ильича;
ул. Инструментальная;
ул. Ищенко;
пер. Литейный;
ул. Металлургическая, № 20-40, с № 110 
до конца (четная сторона с дробями 
и литерами), № 1-29, с № 117 до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пр-кт Мира;
ул. Новая;
ул. Поляничко;
ул. Промышленная;
ул. Радищева, № 1-7 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-10 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Сборный;
ул. Селиванова;
пр-кт Сельмаш, № 2-98 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-7 (нечетная 



33

сторона с дробями и литерами); 
ул. Смычки;
пер. Столярный;
ул. Страны Советов;
пр-кт Шолохова, № 45-111 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 1-ой Конной Армии, № 10-18 
(четная сторона с дробями и литерами), 
№ 3-23 (нечетная сторона с дробями и 
литерами)»

1.6.2. Строку 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 54», 

пр-кт Шолохова 260/1

ул. Алма-Атинская; 
ул. Арзамасская; 
ул. Берберовская, № 1/1-1/7;
ул. Берберовская, № 2/1-2/2; 
ул. Берберовская, № 3/1;
ул. Берберовская, № 3/22;
ул. Берберовская, № 9/1-9/2;
ул. Вересаева, № 1-99 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), 86 (четная сторона 
с дробями и литерами); 
ул. Гикало; 
ул. Гомельская; 
ул. 2-я Грамши, с № 178 до конца (четная 
сторона с дробями и литерами)
ул. Зеленая; 
ул. Зои Космодемьянской с № 15 до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
с № 24 и до конца (четная сторона с 
дробями 
и литерами);
ул. Ижевская; 
ул. Камо; 
ул. Куприна; 
ул. Лескова; 
пер. Летный; 
ул. Лисичанская; 
ул. Минина;
ул. Можайская, с № 153 до конца (нечетная 
сторона с дробями и литерами), с № 30 
до конца (четная сторона с дробями 
и литерами); 



34

СТ «Авиатор»:
ул. Планерная; 
пер. Штурвальный;
ул. Ногинская;
ул. Писемского; 
ул. Саранская; 
ул. Стальского; 
ул. Сурикова
ул. Фадеева;
пр-кт Шолохова, № 5/1-5/3;
пр-кт Шолохова, № 13/1-13/3;
пр-кт Шолохова, № 14/1-14/3;
пр-кт Шолохова, № 15/1-15/3;
пр-кт Шолохова, № 18/2 -20/4;
пр-кт Шолохова, № 23/1;
пр-кт Шолохова, № 24/1;
пр-кт Шолохова, № 32/1-40/1;
пр-кт Шолохова, с № 191 до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами), 
211/1-7, с № 258 до конца (четная сторона с 
дробями и литерами);
ул. Щедрина;
ул. Щаденко;
ул. Щорса»

1.6.3. Строку 13 изложить в следующей редакции:

«13. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 97», 

ул. Казахская, 89/4

пер. Беломорский, № 16-20 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Казахская, № 1 до конца (нечетная 
сторона с дробями и литерами)
ул. Комбайностроителей;
ул. Мариупольская;
пер. Обский, № 1-3 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-4 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Цветочная
ул. Раздорская, № 2А»

1.6.4. Строку 15 изложить в следующей редакции:

«15. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

ул. Вятская, № 39/2, 39/3, 39/4, 41/1, 
41/2, 43/1, 45/1 (нечетная сторона с 
дробями и литерами);



35

учреждение 
города Ростова-на-Дону 

«Школа № 109»,
пер. Днепровский, 131

пер. Днепровский, № 109, 111, 111А, 
115, 115/1,115Б, 117, 117А, 131А, 131Г;
ул. 50-летия РСМ;
ДНТ «Гарант»:
ул. Алексея Русова, № 2-16 (четная 
сторона  с дробями и литерами),
1-5 (нечетная сторона с дробями 
и литерами);
ул. Мелодичная;
ул. Песенная;
ул. 2-я Песенная;
пер. Сальный;
пер. Хоровой;
пер. 2-й Хоровой;
пер. 3-й Хоровой;
пер. 4-й Хоровой;
ул. Орская.
ДНТ «Ростовское»:
ул. Теннисная;
ул. 2-я Теннисная;
пер. 1-й Береговой;
пер. 2-й Береговой;
пер. Шахматный;
пер. Атлетический;
пер. Резервный:
ДНТ «Ростсельмашевец-товарищ»:
ул. Каскадная, № 80-204 (четная сторона);
ул. Знакомая, № 2-130, № 1-129;
ул. Заповедная, № 2-130, № 1-129;
ул. Ракитная, № 128-196, № 133-203;
ул. Пейзажная, № 2-120, № 1-129;
ул. Калиновая, № 2-130, № 1-129;
ул. Масштабная, № 2-118, № 1-129;
ул. Равнинная, № 2-118, № 1-117;
ул. Долгая, № 2-118, № 1-117;
ул. Архитектурная, № 2-62, № 1-93;
ул. Рассветная, № 2-34, № 1-59;
ул. Полуденная, № 2-22, № 1-23;
ул. Закатная, № 2-6, № 1-7 (с дробями
и литерами);
пер. Дубравный, № 2-40, № 1-57 (нечетная 
сторона);
пер. 2-й Дубравный;
пер. 3-й Дубравный;
пер. 4-й Дубравный;



36

пер. 5-й Дубравный;
пер. Жилой, № 1-37, № 2-40;
ул. Картинная;
пер. Душистый;
пер. Комфортный;
пер. 3-й Доступный, № 1-37, № 2-42 
(с дробями и литерами);
СНО «Колос»:
ул. Мельничная;
пер. Пекарный;
ул. Кондитерская;
ул. 2-я Кондитерская;
ул. 3-я Кондитерская;
ул. 4-я Кондитерская;
ул. Грациозная;
пер. Кулинарный;
пер. 2-й Кулинарный;
пер. 3-й Кулинарный;
пер. 4-й Кулинарный»

1.6.5. Строки 18-19 изложить в следующей редакции:

«18. Муниципальное 
автономное

общеобразовательное 
учреждение

города 
Ростова-на-Дону
«Школа № 85»,

ул. Мусоргского, 9

пер. Алябьева;
ул. Васнецова; 
пер. Врубеля; 
пер. Грабаря; 
пер. Гнесина; 
ул. Кабалевского; 
пер. Крамского; 
пер. Левитана;
ул. Мусорского; 
пер. Поленова; 
ул. Прокофьева; 
ул. Саврасова;
ул. Садоводческая; 
ул. Свиридова;
пер. Серова;
пер. Сорокина;
пер. Третьякова;
пер. Хачатуряна; 
ул. Шостаковича; 
ДНТ «Виноградарь»:
ул. Золотистая;
пер. Прибрежный;
пер. 2-й Прибрежный;



37

ул. Имбирная;
ул. 2-я Золотистая;
ул. Оранжерейная;
ул. Искристая;
ул. Облачная;
ул. Грациозная;
пер. 7-й Марочный;
пер. Сочный;
пер. Сладкий;
пер. Кофейный;
ул. Блестящая;
ул. Игровая;
ул. Гладкая;
ул. 6-я Марочная;
ул. 5-я Марочная;
ул. 4-я Марочная;
ул. 3-я Марочная;
ул. 2-я Марочная;
ул. Сахарная;
ул. 2-я Сахарная.
СНТ «Луч»:
ул. 1-я Лазерная; 
ул. 2-я Лазерная; 
ул. 3-я Лазерная; 
пер. Резной;
СНО» Дружба ВК»:
пер. 5-й Рощинский; 
пер. 6-й Рощинский; 
пер. 7-й Рощинский; 
пер. 8-й Рощинский;
ул. Динамичная, № 99-141; 
ул. Фасадная, № 51-99.
СНТ «Жемчужина»:
ул. Фасадная, № 91/28; 95; 100/99;
ул. Орская, № 82-96 (четная сторона);
пер. Статный, № 1-19 (нечетная 
сторона),     2-26 (четная сторона);
пер. Блочный, № 1-25 (нечетная 
сторона),                     2-40 (четная сторона);
пер. Декоративный, № 1-43 
(нечетная сторона), 2-42 (четная 
сторона);
пер. Знатный, № 1-35 (нечетная 
сторона),   2-20, 28 (участки 155-158), 
(четная сторона);



38

пер. Рощинский, № 3-19, 29-35 
(нечетная сторона), 36-42 (четная 
сторона);
СНТ «Росинка»:
пер. 1-й Рощинский; 
пер. 2-й Рощинский; 
пер. 3-й Рощинский; 
пер. 4-й Рощинский; 
пер. Знатный;
СНТ «Северная Ривьера»: 
пер. Соломенный;
пер.11-й Раскатный; 
пер.10-й Раскатный; 
пер. 9-й Раскатный; 
пер. 8-й Раскатный; 
пер. 7-й Раскатный;
пер. 6-й Раскатный;
пер. 5-й Раскатный; 
пер. 4-й Раскатный; 
пер. 3-й Раскатный; 
пер. 2-й Раскатный; 
пер. 1-й Раскатный;
 ул. Фасадная; 
ДНТ «Ростсельмашевец»:
ул. Самшитовая;
ул. Амбарная (нечетная сторона);
ул. Грациозная;
пер. 4-й Кулинарный;
пер. Образный;
пер. 2-й Образный;
пер. 3-й Образный;
пер. 4-й Образный;
пер. Загадочный;
пер. Есаульский;
пер. 2-й Есаульский;
пер. 3-й Есаульский;
пер. 4-й Есаульский;
пер. 5-й Есаульский;
пер. 6-й Есаульский;
пер. 7-й Есаульский;
пер. 8-й Есаульский;
пер. 9-й Есаульский;
пер. 10-й Есаульский;
пер. 11-й Есаульский;
пер. Ловкий;



39

пер. 2-й Ловкий;
пер. 3-й Ловкий;
пер. Умелый;
пер. 2-й Умелый;
пер. 3-й Умелый;
пер. 4-й Умелый;
пер. 5-й Умелый;
пер. Мягкий;
пер. Стремительный
пер. 2-й Стремительный;
пер. 3-й Стремительный;
пер. 4-й Стремительный;
пер. 5-й Стремительный;
пер. Аграрный;
пер. 2-й Аграрный;
пер. 3-й Аграрный;
пер. 4-й Аграрный;
пер. Барьерный;
пер. 2-й Барьерный;
пер. 3-й Барьерный;
пер. 4-й Барьерный;
пер. 5-й Барьерный;
пер. 6-й Барьерный;
пер. 7-й Барьерный;
мкр. Платовский:
ул. Тимофеева
ул. Теряева;
ул. Художественная

19. Муниципальное     
автономное

общеобразовательное 
учреждение

города Ростова-на-
Дону

«Школа № 114»,
ул. Миронова, 10

ул. Думенко, № 11, 11А, 11Б, 11В, 11Д, 
13, 13Б, 13В, 13Г, 13Д, 13/1, 15, 15Б;
ул. Лелюшенко, № 11, 13, 15, 15А, 15В, 
15Г;
ул. Миронова, № 2, 2А, 2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2Е, 
2И, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2, 4А, 4Б, 6, 8А, 10, 12, 
12/1, 12/2, 12/4, 12/6, 12/7, 12А, 12Б, 14, 
14А;
СНТ «Садовод»:
ул. Пестрая;
ул. Биологическая;
ул. Закатная;
ул. Полуденная;
ул. Рассветная;
ул. Архитектурная;
ул. Долгая;
ул. Равнинная;



40

ул. Масштабная; 
ул. 2-я Масштабная;
ул. Калиновая;
ул. Пейзажная;
ул. Ракитная;
ул. Заповедная;
ул. Знакомая;
ул. Каскадная;
пер. Жаркий;
пер. 2-й Жаркий;
пер. 3-й Жаркий;
пер. Кремовый;
пер. Детальный;
пер. Вековой;
пер. Временной;
пер. Доступный;
пер. 2-й Доступный;
пер. 3-й Доступный;
пер. Жилой;
пер. Дубравный»

1.7. В приложении № 7:
1.7.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону
«Школа №1»,

ул. Советская, 30/1

ул. Мурлычева, № 30-90 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 35-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Закруткина, № 9-65 (нечетная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Советская, № 8-56 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 5-61 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 1-я Майская, № 8-56 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 7-63 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Налбандяна, № 32-74 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 35-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Ченцова, № 26-92 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Верхненольная № 1-15 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 2-14 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. 1-я линия, № 2-14 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 



41

сторона с дробями и литерами);
ул. 2-я линия, № 2-16 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-29 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 3-я линия, № 2-18 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 4-я линия, № 2-34 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-37 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 5-я линия, № 1-29 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-8 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 6-я линия, № 2-36 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-73 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 7-я линия, № 2-20 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-19 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 8-я линия, № 2-84 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-79 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 9-я линия, № 2-20 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-17 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 10-я линия, № 2-90 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 11-я линия, № 2-12 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-9 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 12-я линия, № 2-78 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 
сторона) с дробями и литерами);
ул. 13-я линия, № 2-16 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-15 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 14-я линия, № 2-62 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1 - 61 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 15-я линия, № 2-12 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-11 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 16-я линия, № 2-48 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-61 (нечетная 



42

сторона с дробями и литерами)»

1.7.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону
«Школа № 8 имени 
Героя Советского 
Союза Рашутина 

Григория 
Дмитриевича»,

ул. Буйнакская, 12

ул. 14-я линия, № 63-69 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 64-80 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 18-я линия, № 74-96 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 67-91 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 20-я линия, № 50-76 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 45-65 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 22-я линия, № 44-66 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 45-79 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 24-я линия, № 26-70 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 25-29 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 26-я линия, № 28-32 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 9-47 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 28-я линия, № 34-50 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 23-69 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 30-я линия, № 32-70 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 25-69 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 32-я линия, № 42-86 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 37-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 34-я линия, № 46-94 (четная сторона 
с дробями и литерами), №37-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 36-я линия, № 56-94 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 41-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 38-я линия, № 38-82 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 59-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 40-я линия, № 32-88 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 5-57 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Агрономический;
ул. Вяземцева, № 2-36 (четная сторона 



43

с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Горсоветская № 51-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 34-86 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Коммунаров, № 6-22 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-23 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Граненая, № 2-10 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-13 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Кагальницкая, № 2-10 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-9 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Школьная;
пр-кт Шолохова, № 60-148 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Ченцова, № 2-64 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 71-95 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Тюхряева, № 2-66 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-77 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Рыльского;
ул. Конечная;
ул. Рябышева, № 23-127 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 2-88 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Буйнакская, № 8-36 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 13-33 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Машинный;
пер. Технический;
пер. Кривошлыковский;
пер. Железноводский, № 2-32 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 3-27 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Бакинский, № 2-28 (четная сторона 
с дробями и литерами);
пер. Кисловодский, № 2-18 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-15 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пер. Ветреный, № 2-26 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-33 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);



44

пер. Лечебный, № 2-28 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-27 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Лекальный, № 2-12 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 9-27 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Больничный, № 1-27 (четная сторона 
с дробями и литерами);
пер. Упорный, № 2-14 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-11 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Клавишный»

1.7.3. Строки 9-10 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 22 имени 

дважды Героя 
Советского Союза 
Баграмяна И.Х.»

1-й корпус: 
пр-кт Театраль-

ный, 48/266

2-й корпус: 
ул. Берберовская, 10

Театральная площадь, № 2-4 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пр-кт Театральный, № 40-62 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 2-я линия, № 18-72 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 31-83 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 4-я линия, № 36-82 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 39-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 6-я линия, № 38-86 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Мурлычева, № 92, № 91-105 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Верхненольная № 17-39 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 16-24 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Каяни;
ул. Цеховая;
ул. Добролюбова;
ул. Писарева;
ул. Максима Горького, № 266-274 (четная 
сторона с дробями и литерами, № 293-295 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
пр-кт Шолохова, № 14-58 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-27 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Энергетиков;
ул. Варфоломеева, № 341, 374-378 (четная 
сторона с дробями и литерами);



45

ул. Текучева, № 207-229 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 348-378 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Нансена, № 162-164 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Налбандяна, № 76-98 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 85-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Ченцова, № 94-106 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-69 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
пер. Грибоедовский, № 54-72 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Гоголевская, № 40;
ул. Гоголевская, № 40;
ул. Вересаева, № 101-107 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 100-102 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Берберовская, № 2-32 (четная сторона 
с дробями и литерами);

10. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 26», 

ул. Листопадова, 42/79

ул. Мясникова;
ул. Закруткина, № 8-64 (четная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Закруткина, № 66-100 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 67-77 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Сарьяна, № 1-9 (нечетная сторона 
с дробями и литерами);
ул. Искусственная;
пер. Марти;
ул. Береговая, № 73;
пер. Грибоедовский, № 2-52 (четная 
сторона с дробями и литерами); 
ул. Кизлярская;
ул. Орловская;
пер. Краснофлотский;
ул. Шатоевская;
пер. Чувашский;
пер. Продольный;
ул. Нижегородская, № 2-20 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-19 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Нижегородская, № 21-49 (нечетная 
сторона с дробями и литерами), № 22-112 
(четная сторона с дробями и литерами);



46

ул. 1-я Пролетарская;
ул. 2-я Пролетарская, № 2-24 (четная 
сторона с дробями и литерами), № 1-29 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Листопадова;
ул. Богданова, № 2-56 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 1-73 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Подвойского, № 2-56 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 3-33 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. Городовикова, № 4-32 (четная сторона 
с дробями и литерами), с № 11 и до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Червонная;
ул. Нижненольная;
ул. Терская;
ул. 1-я линия, № 16-92 (четная сторона 
с дробями и литерами), с № 15 и до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. 3-я линия, № 15-111 (нечетная сторона 
с дробями и литерами), № 20-86 (четная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 5-я линия, № 10-94 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 31-103 
(нечетная сторона);
ул. 7-я линия, № 20-108 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 21-89 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 9-я линия, № 22-84 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 19-93 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 11-я линия, № 14-84 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 11-91 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 13-я линия, № 18-86 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 17-93 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 15-я линия, № 14-94 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 13-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 17-я линия, № 12-74 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 25-85 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 19-я линия, № 14-58 (четная сторона 



47

с дробями и литерами), № 1-57 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 21-я линия, № 10-44 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 13-49 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 23-я линия, № 12-54 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 15-71 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 25-я линия, № 36-68 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 39-69 (нечетная 
сторона);
ул. 27-я линия, № 44-72 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 53-87 (нечетная 
сторона с дробями и литерами);
ул. 29-я линия, № 56-108 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 67-133 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. 31-я линия, № 66-132 (четная сторона 
с дробями и литерами), № 67-129 
(нечетная сторона с дробями и литерами)»

1.7.4. Строку 13 изложить в следующей редакции:

«13. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа №106», 

пр-кт 40-летия Побе-
ды, 87/4

пр-кт 40-летия Победы, с № 81 и далее 
до конца (нечетная сторона с дробями 
и литерами), с № 302 и далее до конца 
(четная сторона с дробями и литерами);
ул. Краеведческая;
ул. Каменогорская;
пер. Валдайский;
пер. Цусимский;
пер. Красных Партизан, с № 2 и далее 
до конца (четная сторона с дробями 
и литерами);
ул. Кржижановского, с № 294 и далее 
до конца (четная сторона с дробями 
и литерами), с № 311 и далее до конца 
(нечетная сторона с дробями и литерами);
ул. Пахотная, № 171-191 (нечетная 
сторона 
с дробями и литерами), № 210-236 (четная 
сторона с дробями и литерами);
пос. Мостоотряд, с № 1 и далее до конца;
ул. Новоселовская;
ул. 2-я Новоселовская;



48

ул. 50 летия Октября;
ул. Петрожицкого;
ул. Аксайская;
ул. 1-я Спасская;
ул. 2-я Спасская;
ул. 1-я Вознесенская;
ул. 2-я Вознесенская;
ул. Осевая;
ул. 2-я Осевая;
ул. Стальная;
ул. Рождественская;
пер. 1-й Черкасский;
пер. 2-й Черкасский;
ул. Каслинская;
ул. Пряничная;
ул. Златоустовская 
ул. 2-я Жостовская;
пер. Касательный;
пер. 2-й Касательный;
пер. 3-й Касательный;
пер. 4-й Касательный;
пер. 5-й Касательный;
пер. 6-й Касательный;
ул. Метровая;
пер. Прочный;
пер. 1-й Дамасский;
пер. 2-й Дамасский;
пер. 3-й Дамасский»

1.8. В приложении № 8:
1.8.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразова-
тельное

учреждение города 
Ростова - на-Дону 

«Школа № 31»,
пр-кт Стач-

ки, 221/1

ул. Жмайлова, № 1-19 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 4-4/7 (с 
литерами и дробями); 
ул. Жмайлова, № 4/8-4/12 (с дробями),
№ 6, 21-29 (нечетная сторона с литерами 
и дробями);
пр-кт Коммунистический, № 28-34 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Мильчакова, № 3;
пр-кт Стачки, № 198 А, Б, 202/1, 204, 208, 
208/1, 210, 212, 214, 216, 217 (четная 
сторона с литерами и дробями);
№ 211, 215, 215/1, 215/2, 217/1, 217/2, 



49

217/3, 219, 219/2, 221, 223/1, 223/2, 223/3,
225, 225/2 (нечетная сторона с литерами
и дробями), № 290-300 (четная и нечетная 
сторона с литерами и дробями);
пер. 2-й Богатый; 
пер. 3-й Богатый; 
пер. Бравый;
ул. 2-я Букетная; 
ул. 3-я Букетная; 
ул. Булатная;
пер. Бытовой; 
пер. Вешний; 
ул. Гармоничная; 
ул. Геодезическая;
пер. 1-й Глазурный;
пер. 2-й Глазурный;
пер. 3-й Глазурный;
пер. 1-й Гончарный;
пер. 2-й Гончарный;
пер. 3-й Гончарный;
ул. Гражданская;
пер. Девичий; 
пер. Достойный;
пер. 1-й Желанный;
пер. 2-й Желанный;
пер. 3-й Желанный;
пер. 4-й Желанный;
пер. 5-й Желанный;
пер. 6-й Желанный;
пер. 7-й Желанный;
ул. Заметная;
пер. Зрелый;
пер. 2-й Зрелый; 
ул. Капитанская; 
ул. Колодезная;
ул. 2-я Колодезная; 
ул. Кочевая;
ул. Любительская;
ул. 2-я Любительская; 
пер.2-й Мастеровой;
пер. 3-й Мастеровой; 
ул. Надежная;
ул. Научная;
ул. 1-я Огуречная;
ул. 2-я Огуречная;



50

ул. 3-я Огуречная;
ул. 4-я Огуречная;
ул. Патриотическая;
ул. 2-я Патриотическая; 
пер. Плавный
пер. 2-й Плавный;
пер. 3-й Плавный; 
ул. Правовая;
пер. Свекольный; 
ул. Сезонная;
ул. Смежная; 
пер. Соевый; 
ул. Спелая;
ул. 2-я Спелая; 
ул. Спокойная; 
пер. Стременной; 
ул. Тернистая;
ул. 2-я Тернистая;
ул. 3-я Тернистая; 
ул. Тюльпанная;
ул. Фигурная;
ул. 2-я Фигурная;
ул. 3-я Фигурная;
ул. 4-я Фигурная;
пер. Фонарный;
пер. 1-й Хлопковый; 
пер. 2-й Хлопковый; 
пер. 3-й Хлопковый; 
пер. 4-й Хлопковый; 
пер. 5-й Хлопковый; 
пер. 6-й Хлопковый; 
пер. Чеканный»

1.8.2. Строки 4-5 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

города Ростова-на-Дону
«Лицей № 58»,

1 корпус:
ул. Содружества, 43

ул. Зорге, № 60-72 (четная сторона с 
литерами и дробями);
ул. Еременко, № 38 (с дробями);
ул. Содружества, № 39-47 (нечетная 
сторона с литерами и дробями),
№ 88-100 (четная сторона с литерами 
и дробями);
ул. Акмолинская, № 36-102 (четная
сторона с литерами и дробями), № 35-97
(нечетная сторона с литерами и дробями);



51

2 корпус:
ул. Петрозаводская, 

137-А

пер. Араратский, № 2-20 (четная сторона 
с литерами и дробями),
№ 1-29 (нечетная сторона с литерами
и дробями);
ул. Белостокская, № 1-44 (четная
и нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Зорге, № 46-58 а/8 (четная сторона
с дробями);
ул. Лесопарковая, № 103-165 (нечетная
сторона с литерами и дробями), № 124-
186а (четная сторона с литерами и 
дробями);
ул. Львовская, № 1-32 (четная и нечетная
сторона с литерами и дробями);
ул. Макарова, № 1-45 (четная и нечетная
сторона с литерами и дробями);
ул. Мечетинская, № 36-98 (четная сторона
с литерами и дробями), № 35-105а 
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Мичуринская, № 77-203а (нечетная
сторона с литерами и дробями;
ул. Объединения, № 2-43 (четная и 
нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Одесская, № 1-48 (четная и нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Петрозаводская, № 57-147б (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 60-178 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Развиленская, № 36-100 (четная 
сторона с литерами и дробями);
пер. Сортовой, № 2-50 (четная сторона
с литерами и дробями), № 1-45 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Смоленская, № 35-108 (четная и 
нечетная сторона с литерами и дробями);
пер. Снеговой, № 2-46 (четная сторона
с литерами и дробями), № 27-83 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. 339-й Стрелковой Дивизии, № 1-6 
(четная и нечетная сторона с литерами и 
дробями);
ул. Томская, № 28-86 (четная сторона 
с литерами и дробями), № 31-91 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Чукотская, № 33-93 (нечетная сторона 



52

с литерами и дробями),
№ 38-100 (четная сторона с литерами 
и дробями)

«5. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразова-
тельное

учреждение города
Ростова-на-Дону 

«Школа № 60 
имени пятого 
гвардейского 

Донского 
казачьего

кавалерийского
Краснознаменного

Будапештского 
корпуса»,

пр-кт Коммунисти-
ческий, 42/4
(1 корпус)

ул. Зорге, 13 «Б»
(2 корпус)

пр-кт Коммунистический, № 36-48 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Малиновского, № 36-46 (четная 
сторона с литерами и дробями);
пр-кт Стачки, № 229-237 (нечетная 
сторона с литерами и дробями);
№ 218-252 (четная сторона с литерами
и дробями);
ул. Стабильная, № 17-21, 62-88 (четная 
и нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Зорге, № 9-21 (нечетная сторона 
с литерами и дробями), № 40-58А (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Мильчакова, № 7-45 (нечетная 
сторона);
ул. Благодатная, № 84-152 (четная сторона
с литерами и дробями), № 83-161(нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 166, 
168, 163-175 (с литерами и дробями);
ул. Деловая, № 1-18 (четная и нечетная 
стороны);
ул. 2-я Деловая;
ул. 3-я Деловая;
ул. 4-я Деловая;
ул. Надежная, № 1/13А-16;
ул. Научная, № 2-18 (четная сторона), 
№ 1-13 (нечетная сторона);
ул. Стабильная;
ул. Правовая, № 1/17-18/9;
ул. Содружества, № 11-37 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 34–86 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Развиленская, № 35-107 (нечетная 
сторона с литерами и дробями), № 102-114 
(четная сторона с литерами и дробями);
ул. Кустанайская, № 36-108 (четная
сторона с литерами и дробями, № 35-117
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Малиновского, № 40- 46 (четная 
сторона с литерами и дробями)»



53

1.8.3. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное 
автономное 

общеобразова-
тельное 

учреждение города 
Ростова- на-Дону 
«Школа № 72», 
пр-кт Солже-
ницына, 13/3

пр-кт Солженицына, № 13-21 (с литерами 
и дробями);
ул. Ткачева, № 38-44 (с литерами и 
дробями);
ул. Жданова, № 37, 39;
ул. Еременко, № 108-114 (с литерами 
и дробями);
пер. Чаленко;
ул. 1-я Ковровая, № 65/1, 65/2, 67/1, 67/2 
(с литерами и дробями)»

1.8.4. Строку 14 изложить в следующей редакции:

«14. Муниципальное 
бюджетное

общеобразова-
тельное 

учреждение города 
Ростова-на-Дону
«Школа № 112»,

ул. 339-й 
Стрелковой 

Дивизии, 21/3

ул. Благодатная, № 160-269 (четная 
и нечетная с литерами и дробями); 
ул. Зорге, № 21;
ул. Еременко, № 58, 81/1, 85, 87, 60-60/6, 
66 (с дробями);
ул. Малиновского, № 76-96 (четная 
сторона с литерами и дробями);
ул. Мильчакова, № 45-47;
ул. 339-й Стрелковой Дивизии, № 10, 12 
(с литерами);
пер. Доблестный»

1.8.5. Строку 16 изложить в следующей редакции:

«16. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение города 

Ростова-на-Дону 
«Школа № 115 
имени Юрия 

Андреевича Жданова»,
ул. Жданова, 13а

(1 корпус)

пр-кт Маршала Жуко-
ва, 25/2

(2 корпус)

ул. Доватора, № 236 и до конца (четная
и нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Еременко, № 89 и далее до конца
(нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Жданова, № 1 и далее до конца (четная
и нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Западный разъезд, № 1-7 (четная
и нечетная сторона с литерами и дробями);
пер. Зарядный;
ул. Календарная;
пр-кт Маршала Жукова, № 29-36 (четная
и нечетная сторона с литерами и дробями);
ул. Наземная;
ул. 2-я Наземная;
пр-кт Солженицына № 24/23;
пер. 1-й Старательный; 



54

пер. 2-й Старательный; 
пер. Фазаний;
пер. Гарнизонный;
пр-кт Маршала Жукова, № 16/6, 18, 19/12- 
27/90 (с литерами и дробями);
ул. Ткачева, № 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 
25, 28, 30, 32/50 (с литерами и дробями);
ул. Еляна;
ул. Еременко, № 90, 92, 94, 96, 98 
(с литерами и дробями);
пер. Коблова;
ул. Атаманская;
ул. Волнистая;
ул. 2-я Волнистая; 
ул. Обзорная;
ул. 2-я Обзорная; 
ул. Курсантов; 
пер. Оружейный»

1.8.5. Строку 17 признать утратившим силу.
2. Постановление подлежит опубликованию в городской газете 

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 
городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам 
Чернышову В.А.

И. о. главы Администрации 
города Ростова-на-Дону А.Ю. Скрябин

Постановление вносит
Управление образования 
города Ростова-на-Дону


